Schutzengesellschaft Bohlitz-Ehrenberg e.V.

Termin

Januar
04.01.
17.01.
31.01/01.02

Februar
07.02.
21.02.
22.02.
23.02.

Marz
07.03.
21.03.
21./22.03.

April

03.04.
19.04.
27.04.

Mai
09.05.
09.05.
17.05.
23.05.
30.05.

Juni
03.06.
13.06.
13./14.06.
27.06.

05.07. - 16.08.

Veranstaltungsplan 2026

Veranstaltung

Neujahrsschiefl3en
Meldeschluss KM DLW
KM DLW und Auflage

Meldeschluss LM DLW/Auflage
Arbeitseinsatz Fruhjahrsputz
Bockschielden

Meldeschluss Frauentagspokal

Frauentagspokal
Mitgliederversammlung
LM DLW + Auflage

Kreisschitzentag
Ostereierschiel3en
Flobertpokal F. Ritter

Meldeschluss KM KK Disziplin u. Auflage u. Schiler DLW

Training VM Trap

KM KK u. Auflage u. Schiler DLW

Kreiskdnigsschielden
VM Trap
Pfingstpokalschief3en

Training VM KK Pistole u. Gewehr

Arbeitseinsatz
LM Schiler DLW u- KK Nachw.
Sommerfest

Sommerpause

Ort
Schitzenhaus 10:00-13:00
Delitzsch
Delitzsch s.A.
Brandis
Schitzenhaus 09:00-12:00
Schitzenhaus 10:00-12:00
Delitzsch
Delitzsch S.A.
Hotel 3 Linden / Kutscherstube
Brandis S.A.

SSK 13
Schitzenhaus 19:00.-00:00
Schiitzenhaus 10:00-12:00

Brinnis
Delitzsch

PSV

Brinnis
Schiitzenhaus

Brinnis
Schitzenhaus
Dresden
Schiitzenhaus

Kein Training

s.A.
s.A.
s.A.
s.A.
19:00-00:00

s.A.
09:00-12:00
s.A.
19:00-00:00

Tel.:0341/ 4 41 85 64

Schitzengesellschaft e.V.1991 Bohlitz-Ehrenberg, Leipziger Str. 124, 04178 Leipzig / Béhlitz-Ehrenberg

Bankverbindung: Sparkasse Leipzig, IBAN: DE 61 8605 5592 1107 2286 00



Termin

Juli

01.07.
18.07.

August
20.-30.08

22.08.
28.-30.08.

September
04.-06.09

12.09.
19.09.
20.09.
01.-30.09

Oktober
04.10.
09./11.10
10.10.
24./25.10

November
06.11.
07./08.11.
14.11.
18./20.-22.11
28.11.

28.11.

Dezember
07.12.
12.12.

Januar 2027
03.01.2027

Veranstaltung

VM KK Pistole+Gewehr
Landesschitzentag

Deutsche Meisterschaften
Arbeitseinsatz Schutzenfest
Schutzen und Ortsfest B.-E.

Buchenfahrt

Blindschielien
Landessportspiele 50 Plus KK
Landessportspiele 50 Plus DLW
Jugendwettkampf des SSK 13

Sachs. Auflagepokal
VM LP/LG und Auflage
Landeskdnigsschiellen
DM LGA

Kdnigsschiellen

Mayton Pokal DLW Sachsen
Konigsball

Marathon DLW Auflage
Arbeitseinsatz Advendsdeko
Weihnachtsmarkt B.-E.

Zusammenkunft der Vorsitzenden
GanseschielRen/Weihnachtsfeier

Neujahrsschiefl3en

Ort

Brinnis
Hainichen

Minchen
Schitzenhaus
Festplatz

Buchen
Schiitzenhaus
Chemnitz
Lobau
Schiitzenhaus

Delitzsch
Schiitzenhaus
Oschatz
Dortmund

Schitzenhaus
Brandis

Astral In

PSV
Schitzenhaus
offen

Schiitzenhaus

Schitzenhaus

S.A.
09:00-12:00
S.A.

19:00-00:00
S.A.
S.A.

SSK 13
s.A.
s.A.
s.A.

17:00-21:00
s.A.
19:00-00:00
s.A.
09:00-12:00

19:00-00:00

10:00-13:00

Schitzengesellschaft e.V.1991 Bohlitz-Ehrenberg, Leipziger Str. 124, 04178 Leipzig / Béhlitz-Ehrenberg

Tel.:0341/ 4 41 85 64

Bankverbindung: Sparkasse Leipzig, IBAN: DE 61 8605 5592 1107 2286 00



