

# Veranstaltungsplan 2026

## Schützengesellschaft Böhlitz-Ehrenberg e.V.



Termin	Veranstaltung	Ort	Zeit
<b>Januar</b>			
04.01.	Neujahrsschießen	Schützenhaus	10:00-13:00
17.01.	Meldeschluss KM DLW	Delitzsch	
31.01/01.02	KM DLW und Auflage	Delitzsch	s.A.
<b>Februar</b>			
07.02.	Meldeschluss LM DLW/Auflage	Brandis	
21.02.	Arbeitseinsatz Frühjahrsputz	Schützenhaus	09:00-12:00
22.02.	Bockschießen	Schützenhaus	10:00-12:00
23.02.	Meldeschluss Frauentagspokal	Delitzsch	
<b>März</b>			
07.03.	Frauentagspokal	Delitzsch	s.A.
21.03.	Mitgliederversammlung	Hotel 3 Linden / Kutscherstube	
21./22.03.	LM DLW + Auflage	Brandis	s.A.
<b>April</b>			
.	Kreisschützentag		SSK 13
03.04.	Ostereierschießen	Schützenhaus	19:00.-00:00
19.04.	Flobertpokal F. Ritter	Schützenhaus	10:00-12:00
27.04.	Meldeschluss KM KK Disziplin u. Auflage u. Schüler DLW		
<b>Mai</b>			
09.05.	Training VM Trap	Brinnis	s.A.
09.05.	KM KK u. Auflage u. Schüler DLW	Delitzsch	s.A.
17.05.	Kreiskönigsschießen	PSV	s.A.
23.05.	VM Trap	Brinnis	s.A.
30.05.	Pfingstpokalschießen	Schützenhaus	19:00-00:00
<b>Juni</b>			
03.06.	Training VM KK Pistole u. Gewehr	Brinnis	s.A.
13.06.	Arbeitseinsatz	Schützenhaus	09:00-12:00
13./14.06.	LM Schüler DLW u- KK Nachw.	Dresden	s.A.
27.06.	Sommerfest	Schützenhaus	19:00-00:00
<b>05.07. – 16.08.</b>		<b>Sommerpause</b>	<b>Kein Training</b>



Termin	Veranstaltung	Ort	
<b>Juli</b>			
01.07.	VM KK Pistole+Gewehr	Brinnis	
18.07.	Landesschützentag	Hainichen	s.A.
<b>August</b>			
20.-30.08	Deutsche Meisterschaften	München	
<b>22.08.</b>	<b>Arbeitseinsatz Schützenfest</b>	<b>Schützenhaus</b>	<b>09:00-12:00</b>
28.-30.08.	Schützen und Ortsfest B.-E.	Festplatz	s.A.
<b>September</b>			
04.-06.09	Buchenfahrt	Buchen	
12.09.	Blindschießen	Schützenhaus	19:00-00:00
19.09.	Landessportspiele 50 Plus KK	Chemnitz	s.A.
20.09.	Landessportspiele 50 Plus DLW	Löbau	s.A.
01.-30.09	Jugendwettkampf des SSK 13	Schützenhaus	
<b>Oktober</b>			
04.10.	Sächs. Auflagepokal	Delitzsch	SSK 13
09./11.10	VM LP/LG und Auflage	Schützenhaus	s.A.
10.10.	Landeskönigsschießen	Oschatz	s.A.
24./25.10	DM LGA	Dortmund	s.A.
<b>November</b>			
06.11.	Königsschießen	Schützenhaus	17:00-21:00
07./08.11.	Mayton Pokal DLW Sachsen	Brandis	s.A.
14.11.	Königsball	Astral In	19:00-00:00
18./20.-22.11	Marathon DLW Auflage	PSV	s.A.
<b>28.11.</b>	<b>Arbeitseinsatz Advendsdeko</b>	<b>Schützenhaus</b>	<b>09:00-12:00</b>
	Weihnachtsmarkt B.-E.	offen	
<b>Dezember</b>			
07.12.	Zusammenkunft der Vorsitzenden	Schützenhaus	
12.12.	Gänseschießen/Weihnachtsfeier		19:00-00:00
<b>Januar 2027</b>			
03.01.2027	Neujahrsschießen	Schützenhaus	10:00-13:00